
á KB Smlouva o úvěru

99018071706registrační číslo
R

, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 Cp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen ,,Banka")

Právnická osoba (dále jen ,,Klient")
Obchodní firma* l název:*: Gymnázium Brno pěvková organizace
Sídlo: Terezy Novákové o
IČO: 48513512
Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci, Rejstřík škol, příspěvková organizace zřízená krajským úřadem
včetně spisové značky':

*ie-li Klient zacisán v obchodním reistříku: "nen -ii Klient zaDsán v obchodním reistřiku
J "

uzaviraji podle § 2395 a nádedujicích ustanoveni z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,
tuto smlouvu o úvěru (dále jen ,,Smlouva").

1. Uvodní ustanovení

a se zavazuje poskytnout Klientovi Úvěr za podmínek stanovených touto Smlouvou.
adu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součásti této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky

y (dále jen ,,Všeobecné podmínky"), Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby
jen ,Úvěrové podmínky"), příslušná Oznámeni, tj. Pravidla. Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se
ámil s obsahem a významem dokumentů uvedených v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které
e Vše(?becných podmínkách a Úvěr?vých podmínkách odkazuje, a vý7|ovnÉ s jejich .zn!nim, souhlasí.
pisem teto Smlouvy Klient potvrzuje, ze se seznámil se zněním rozhodči doložky obsazene v Uvěrových
mínkách a s touto rozhodčí doložkou a jejím obsahem souhlasí,

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanoveni, která odkazuji na shora uvedené dokumenty
stojící mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomi, že je vázán
nejen Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomi, že nesplněni povinnosti či podmínek uvedených
v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplněni povinností a podmínek vyplývajicích ze
Smlouvy.

Článek 28 Všeobecných podmínek upravuje potřebné souhlasy Klienta, zejména souhlas se zpracováním
Osobních údajů. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. Pojmy s velkým počátečním
písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu, Úvěrových podmínkách nebo
ve Všeobecných podmínkách.
Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem
stanoveným ve Všeobecných podmínkách.

smluvní vztah založený na základě Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanoveni § 1799 a § 1800 občanského

Íku o adhezních smlouvách.

ř
nt a Banka se dohodli, že výše úvěru je KČ 64 980 207,00, slovy

esátčtyřimi|iónydevětsetosmdesáttisicdvěstěsedm KČ.
nt je povinen použit Úvěr výhradně k následujicimu účelu: financováni projektu "Modernizace
odovědných učeben a laboratoří" (dále jen "Objekt úvěru" nebo "projekt').

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 Cp, 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OB¢HODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL B VLOZKá 136¢)

1/6
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5 6 2017

VER F SMLUVER DOT 30 2017 4ODOP



ä KB Smlouva o úvěru

2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod číslem , jako investiční
úvěr - municipálnI v Kč. Banka oznámi Klientovi změnu evidenčního čísla své pohledávky z této Smlouvy do 5
Obchodních dnů od provedení změny.

3. Čerpání

3.1 Klient bude čerpat Úvěr postupně na základě dvou nebo více Žádosti.

3.2 Klient je oprávněn požádat o poskytnuti Úvěru na základě řádně vyplněné Žádosti nejpozději do 31.1.2019.
Pokud Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle předcházející věty, jeho právo na poskytnuti nevyčerpané části
Úvěru zaniká. V případě, že Banka po uplynuti lhůty podle první věty tohoto článku umožni Klientovi Čerpáni,
považuje se Čerpání za řádně poskytnuté podle této Smlouvy.

3.3 Banka oznámi Klientovi zánik jeho práva na poskytnuti Úvěru, popřípadě jeho části, podle této Smlouvy do 20
Obchodních dnů po uplynuti IhŮty podle článku 3.2 této Smlouvy.

3.4 Banka poskytne každé Čerpáni, pokud jsou splněny Odkládací podmínky čerpáni, nejpozději do 2 Obchodních
dnů od doručení Žádosti, a to způsobem sjednaným pro příslušné Čerpání v této Smlouvě, jinak na účet uvedený
Klientem v Žádosti.

3.5 Každé Čerpáni je kromě podmínek uvedených v článku VI. Úvěrových podmínek podmíněno předložením
dokladů prokazujicích, že Úvěr bude čerpán za účelem stanoveným v této Smlouvě.

4. Ceny za úvěr

4.1 Klient a Banka se dohodli, že vedle úhrad sjednaných v článku 5. této Smlouvy nebude Banka požadovat od
Klienta další ceny za služby spojené s Úvěrem dle této Smlouvy.

5. Uroková sazba

5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu IM PRIBOR a pevné
odchylky ve výši 0,27 % p. a. z jistiny Úvěru.

5.2 Sjednaná pevná odchylka je neměnná po celou dobu trvání Úvěru za předpokladu, že Klient dodržuje podmínky
této Smlouvy.

5.3 V případě, že nastane Případ porušeni, je Banka oprávněna zvýšit úrokovou sazbu sjednanou v této Smlouvě
o 0,00 procentních bodů.

6. Spláceni jistiny a úhrada úroků

6.1 a) Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru jednorázově nejpozději do 31.8.2019 způsobem podle článku
6.3 této Smlouvy.

b) Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasně.

6.2 Počínaje dnem Čerpáni je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Úvěru ve výši podle dánku 5. této Smlouvy.
- Úroky budou hrazeny v Kč měsíčně, vždy k poslednimu dni přislušného kalendářního měsíce, způsobem

uvedeným v článku 6.3 této Smlouvy.
Toto ustanovení neplatí pro poslední úhradu úroků, která bude provedena ke Konečnému dni splatnosti.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 Cp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA V OBCHODNÍM REJSTŔ|KU VEDENÉM MĚSTSKYM SOUDEM V PRAZE OOOIL B VLOŽKA

2/6
Datum LPČINNOST1 ŠABLONY 5 6 2Q\7

VER F SMLUVER DOT 2(117 940 DDP.



á KB Smlouva o úvěru

6.3 Banka je oprávněna provádět úhradu splátek jistiny Úvěru a úroků převodem z účtu Klienta čislo: 19-
KČ vedeného u Banky bez dalšího souhlasu Klienta. Klient se zavazuje zajistit, aby v Den

splatnosti byly na tomto účtu prostředky odpovídající výši splatné jistiny Úvěru, popřípadě splatných úroků.

Klient se zavazuje, že prostředky, které mu budou poukázány na účet vedený u Banky jako příspěvek k realizaci
projektu Modernizace přírodovědných učeben a laboratoři, nepřevede po dobu existence svých povinnosti vůči
Bance vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou bez předchozího písemného souhlasu Banky na jiný účet ani
nepoužije k jinému účelu kromě přednostní úhrady svých dluhů vůči Bance vzniklých v souvislosti s touto
Smlouvou, popřípadě zajištěni svých doposud nesplatných dluhů vůči Bance.
pokud nebude možné provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance způsobem uvedeným v předcházejících
odstavcích, je Klient povinen provést úhradu svých splatných dluhů vůči Bance jakoukoliv jinou formou.
V takovém případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu, na který bude úhrada
směrována.

7. Zajištění úvěru

7.1 K dluhům Klienta vůči Bance vzniklým dle této Smlouvy se zajištěni nesjednává.

8. Zvláštni ujednání

8.1 Další odkládacI podmínky prvního čerpání
Nad rámec článku VI, odstavec 1 Úvěrových podmínek jsou pro první Čerpáni sjednány následující Odkládací
podmínky čerpáni:

8.1.1 Odkládací podmínkou čerpáni je předloženi pravomocného stavebního povoleni případně jiných pravomocných
povoleni nezbytných podle platných právních předpisů pro realizaci Objektu úvěru.

8.1.2 Odkládací podmínkou čerpáni je předloženi zápisu ze zasedání rady kraje, který je zřizovatelem Klienta,
dokládajici, že uzavřeni této Smlouvy bylo radou kraje řádně schváleno před jejím uzavřením.

8.1.3 Odkládací podmínkou čerpáni je předloženi smlouvy o poskytnuti dotace nebo rozhodnuti příslušného orgánu o
poskytnuti dotace minimálně ve výši CZK 56 166 547,50 na Objekt úvěru z programu Integrovaného regionálního
operačního programu, které (i) musí být v souladu s investičním Projektem Klienta předloženým Bance v
souvislosti se Smlouvou, (ii) nesmí obsahovat podmínky, které nebyly Bance předem známy a dle názoru Banky
hrozí jejich porušení ze strany Klienta, přičemž toto porušeni může mít za následek odnětí dotace nebo její části,
a (iii) musí obsahovat jednoznačná kritéria hodnoceni splněni tohoto investičního Projektu.

8.1.4 Odkládací podmínkou čerpáni je předloženi kopie dokladů vztahujících se k obchodnímu případu, tj. výpisu z
usnesení zastupitelstva jihomoravský kraj s rozhodnutím o schváleni spolufinancováni Projektu ve výši rozdílu
mezi celkovými výdaji Projektu a smlouvou či rozhodnutím o poskytnuti dotace.

8.1.5 Odkládací podmínkou čerpání je předložení smlouvy (případně smluv) o dílo nebo kupní smlouvy (případně jiné
smlouvy/doklady), která nebude v rozporu s podmínkami smlouvy o poskytnuti dotace nebo rozhodnutím
přídušného orgánu o poskytnutí dotace na objekt úvěru z programu Integrovaného regionálního operačního
programu.

8.2 Další odkládací podmínky každého čerpání
Nad rámec článku VI. odstavec 2 Úvěrových podmínek jsou pro každé Čerpáni sjednány následujici Odkládací
podĹninky čerpáni:

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 Cp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ŽAP$ANÁ V QBCHOONĹM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE QOIXL B VLDŽKA 1360

3/6
#INNQ$T1 ŠABLONY 5 2017

VER F SMLLNER DOT 30821)17 94CI DDP



t

á KB Smlouva o úvěru

8.2.1 Banka převede prostředky Úvěru na účet číslo vedený u obchodního místa Banky. Klient se
zavazuje předložit Bance společně se Žádosti:
a) doklady, kterými prokáže účelovost Čerpání, tj. písemnou výzvu Klienta,
b) převodní příkaz k úhradě částky uvedené v Žádosti s tím, že tato částka bude
ba) čerpána na vrub shora uvedeného účtu, a
bb) převedena na účet uvedený na předloženém dokladu, nebude-li dohodnuto jinak,
bc) čerpání bude provedeno včetně daně z přidané hodnoty.

8.3 Další ujednání

8.3.1 Klient se zavazuje předkládat Bance:
- rozvahu, výkaz o plněni rozpočtu a přílohu, a to čtvrtletně vždy do 30 dni po skončeni příslušného

kalendářního čtvrtletí. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML:
- předběžné výkazy v rozsahu rozvahy, Výkazu o plněni rozpočtu a přílohy, a to vždy do 90 dni po skončeni

příslušného účetního období. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML.
Klient se dále zavazuje předkládat:
- účetní závěrku (tj. rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přílohu), přehled o peněžních tocích a přehled o změnách

vlastního kapitálu, pokud je podle platných právních předpisů takové přehledy povinen sestavit), výkaz o
plněni rozpočtu, zprávu auditora (a Závěrečný účet), a to vždy do 180 dni po schváleni v zastupitelstvu
Klienta:

- zastupitelstvem schválený rozpočet na příští rok včetně rozpočtového výhledu, a to vždy do 15.12.
kalendářního roku. Pokud rozpočet nebude do této doby schválen, zavazuje se Klient (i) oznámit tuto
skutečnost Bance spolu s uvedením důvodu neschváleni rozpočtu a data jeho předpokládaného schváleni a
(ii) předložit Bance rozpočet bezodkladně po jeho schváleni.

8.3.2 Klient se zavazuje předkládat Bance žádosti o proplaceni vynaložených výdajů při ukončeni Projektu/části etapy
projektu realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. Klient je povinen v těchto
žádostech uvádět pro účely proplaceni dotace běžný účet Klienta vedený u Banky: to neplatí, pokud jsou dotace
dle kogentních ustanoveni právních předpisů převáděny na účet Klienta vedený Českou národní bankou.

Klient se zavazuje řádně plnit podmínky stanovené v dokumentu o schváleni dotace, uzavřeném mezi Klientem a
poskytovatelem příspěvku, a neprodleně oznámit Bance všechny změny a skutečnosti, které mohou mít vliv nebo
budou souviset s plněním Smlouvy nebo se nějakým způsobem Smlouvy dotknou.

Klient se zavazuje informovat Banku o průběhu realizace Projektu a na žádost Banky ji předkládat kopie
dokumentů, které bude předkládat poskytovateli příspěvku, zejména kopie hlášeni o skutečném stavu realizace
Projektu či o plněni opatřeni k nápravě apod.

8.3.3 Klient se zavazuje neprodleně informovat Banku o jakýchkoliv skutečnostech, které by mohly vést k zadrženi či
nevyplaceni dotace na objekt úvěru, případně o zahájeni řízeni o odnětí dotace.

8.3.4 Klient se zavazuje provést mimořádnou splátku Úvěru ve výši obdržené dotace, nejpozději do 15 dnů od jejího
připsáni na běžný účet Klienta. Klient a Banka se dohodli, že článek VIII. odst. 9 Úvěrových podmínek se na tuto
mimořádnou splátku nepoužije.

8.3.5 Klient se zavazuje předložit Bance přehledný soupis proplácených faktur tak, aby bylo doloženo účelové čerpáni
jistiny Úvěru, a to vždy k ultimu jednotlivých kalendářních měsíců, kdy došlo k čerpáni jistiny Úvěru.

8.3.6 Klient se zavazuje zajistit, aby celkové náklady na realizaci Objektu úvěru nepřesáhly částku CZK 64 980 207,00
včetně daně z pňdané hodnoty.

8.3.7 Banka se zavazuje, že na žádost Klienta uzavře s Klientem dodatek k této Smlouvě, kterým dle požadavku
Klienta sjedná (i) prodlouženi Doby čerpáni jistiny Úvěru, maximálně do 31.3.2019, a dále (ii) změnu souvisejících
ujednáni, zejména o ceně za rezervaci zdrojů, a to bez jakýchkoliv poplatků a sankci. Klient se zavazuje

. písemnou žádost dle tohoto článku doručit Bance 10 Obchodních dnů před uplynutím lhůty, jejíž prodlouženipožaduje.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 Cp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V Q8ctK)DNiM REj$TŔÍKU VEDENEM MÉSTSKYM SOUDEM V PRAZE ODCUL B VLO2KA T3UQ

4/6
Datum ÚČINNOSTI ŠABLONY S B

VER F SMLUVER DOT 308 20í7 941) OOP



ú KB Smlouva o úvěru

8.3.8 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši své pohledávky za Klientem z této Smlouvy
oznámením o výši pohledávky (výpisem), a to následovně:

Způsob zasilání výpisů: elektronicky.

Četnost zasiláni výpisů: po každém pohybu a jejich zasíláni nebude zpoplatněno .

8.3.9 Klient a Banka se dohodli, že změny smlouvy je možné provádět vždy formou písemného dodatku a to po celou
dobu jejího trvání bezplatně.

8.4 Vyloučení aplikace nebo změna úvěrových podmínek

8.4.1 Klient a Banka se dohodli, že článek Vlll. odstavec 9. Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou
upravené touto Smlouvou nepoužije.

8.4.2 Klient a Banka se dohodli, že článek X. odstavec 2. Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou
upravené touto Smlouvou nepoužije.

8.4.3 Klient a Banka se dohodli, že Sazebník se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou
nepoužije.

9. Závěrečná ustanoveni

9.1 je-li Klientů více, jsou z této Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně,

9.2 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se této Smlouvy (dále jen ,Zásilky") budou doručovány na
adresu uvedenou niže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavřeni této Smlouvy písemně sdělí.

Adresa pro zasíláni Zásilek:

a) Kontaktní adresa Klienta:Terezy Novákové 936, 62100 Brno

b) Adresa Banky:pobočka Brno - Královo Pole, Mojmírovo nám. 22, Brno, PSČ 612 00

9.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotoveni.

9.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavřeni.

V Brně dne 30.08.2017 V Brně dne 3

"'""'"

vlastnoruční podpis vlastnoruční podpis
jméno: RNDr.
Funkce: ředitel

Peter Krupka, Ph.D.
Gymnázium Brno-Řečkovice,

příspěvková organizace
Terezy Novákové 936/2, 621 00 Brno

JČ: 48513512

Jméno: Ing. josef ČIhal
Funkce: ředitel Retailové divize

l

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 Cp, 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V O0CHOONÍM REJSTŘÍKU VEDENEM NÉSTSKYM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B. VLäŽKA

5/6
Datum UČNNOST1 ŠABLONY S 6 3j57

VER F SMLUVER DOT XI 2017 g «) OOP



r

KB Smlouva o úvěru

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 30.08.2017

Ing. Miroslav Vrána
bankovní poradce TOP SB

anky, a.s,

vlastnoru

Jméno: Alexandr Česal
Funkce: ředitel pobočky

Komerční banka, a. s,, se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 Cp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA V OBCHODNIM REjSTŔšKU VEDENÉM MÉSTSKYM SOUDEM V PRAZE. OĎ(J1L B, VLOČKA ¶360

6/6
Datum UČNNQ$T9 ŠABLONY 5 6 2017

VER F SMLUVER DOT 308 2017 9 4OCK)P


